Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  29  » _декабря_ 2023 г.                                                                         № 66
г. Советский

О назначении конференции граждан
(собрании делегатов) городского поселения
Советский по вопросу внесения
инициативного проекта «Территория
доступного спорта» и его рассмотрения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  решением  Думы  Советского  района  от  25.12.2019  №  345/НПА
«О Порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний
делегатов) в Советском районе», на основании поступившего ходатайства от инициатора
инициативного проекта «Территория доступного спорта» Смирновой Марины Евгеньевны,
в целях обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения на части
территории Советского района с непосредственным участием жителей г. п. Советский:

1. Назначить  конференцию  граждан  (собрание  делегатов)  г.п.  Советский  с  целью
обсуждения  вопроса  внесения  инициативного  проекта  «Территория  доступного  спорта»
и его рассмотрения (далее конференция).

2. Утвердить:
1) состав комиссии по проведению конференции (приложение 1);
2) предварительную повестку дня конференции (приложение 2).
3. Установить:
1) дату проведения конференции: 19.01.2024;
2)  время и место проведения собрания:  Российская Федерация,  Ханты-Мансийский

автономный  округ  –  Югра,  Советский  район,  г.п.  Советский,  ул.  Советская,  д.  10А,
18.00 часов по местному времени;

3) часть территории Советского района, на которой проводится собрание: территория
г.п. Советский;

4) численность жителей г.п.  Советский, имеющих право на участие в конференции,
проживающих на этой территории: до 30000 человек;

5) норму представительства делегатов на конференцию: не менее чем один делегат от
500 жителей городского поселения Советский, имеющих право на участие в конференции;

6) границы  территорий  городского  поселения  Советский,  от  которых  избираются
делегаты (далее территория) (приложение 3);

7) количество делегатов от каждой территории: не менее 5 человек;
8)  время  начала  и  окончания  сбора  подписей  жителей  городского  поселения

Советский,  имеющих право  на  участие  в  конференции,  под  петиционными листами для
выборов делегатов: с 09.01.2024 по 15.01.2024;

9) инициатором проведения конференции: глава Советского района.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                               Е.И. Буренков

Приложение 1
к постановлению

главы Советского района
от 29.12.2023 № 66

Состав комиссии по проведению конференции граждан (собрания делегатов)
городского поселения Советский с целью обсуждения вопроса внесения

инициативного проекта «Территория доступного спорта» и его рассмотрения

Председатель комиссии:

Кочурова Юлия Анатольевна, заместитель главы Советского района;

Заместитель председателя комиссии:

Гильманова  Елена  Владимировна,  начальник  отдела  по  взаимодействию  с  институтами
гражданского общества администрации Советского района;

Секретарь комиссии:

Смирнова Марина Евгеньевна, инициатор инициативного проекта «Территория доступного
спорта»;

Члены комиссии:

Оськина  Ольга  Алексеевна,  специалист-эксперт  Финансово-экономического  управления
администрации Советского района;

Ещенко Наталья Викторовна, заместитель начальника отдела по связям с общественностью
и населением администрации Советского района;

Фахретдинова Альбина Султангареевна, главный специалист отдела по взаимодействию с
институтами гражданского общества  администрации Советского района;

Кудин  Дмитрий  Францевич,  консультант  отдела  информационного  обеспечения
градостроительной  деятельности  управления  архитектуры  и  градостроительства
администрации Советского района;

Гришина  Алина  Сергеевна,  главный специалист  отдела  общего  образования  Управления
образования администрации Советского района.

file://server/../../../../SHKARINA/Desktop/%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%9C%D0%9A.rtf#sub_0%23sub_0

Приложение 2
к постановлению

главы Советского района
от 29.12.2023 № 66

Предварительная повестка дня конференции граждан (собрания делегатов)
городского поселения Советский с целью обсуждения вопроса внесения

инициативного проекта «Территория доступного спорта» и его рассмотрения
(далее конференция)

1. Определение  соответствия  интересам  жителей  г.  п.  Советский  инициативного
проекта «Территория доступного спорта».

2. Целесообразность  реализации  инициативного  проекта  «Территория  доступного
спорта».

3. Поддержка  инициативного  проекта  «Территория  доступного  спорта»  в  виде
инициативных платежей и нефинансового участия.

4. Утверждение  состава  инициативной  группы  инициативного  проекта
«Территория доступного спорта».

5. Увеличение количества молодых людей от 14 до 35 лет, вовлеченных в реализацию
социально значимых проектов автономного округа.

file://server/../../../../SHKARINA/Desktop/%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%9C%D0%9A.rtf#sub_0%23sub_0

Приложение 3
к постановлению

главы Советского района
от 29.12.2023 № 66

Границы территорий городского поселения Советский, от которых избираются
делегаты с целью обсуждения вопроса внесения инициативного проекта

«Территория доступного спорта» и его рассмотрения
(далее конференция)

1) Улицы:  Ветеранов - все дома (кроме № 31, № 33), Некрасова, Свердлова, Свободы -
все дома с № 9 до конца улицы, Северная, Славянская - все дома с № 11 до конца улицы,
Хвойная – все дома с № 18 до конца улицы, Энергетиков;

микрорайон Хвойный;
2) Улицы: Ветеранов - № 31, № 33, Гайдара, Горького, Деревообработчиков, Кедровая,

Котовского,  Обская,  Октябрьская  -  все  дома  с  №  7  до  конца  улицы,  Промышленная,
Профсоюзная, Свободы - все дома с № 1 по № 8, Славянская - все дома с № 1 по № 10,
Солнечная, Сосновая, Школьная;

микрорайон Энергетик;
переулки: Ветеранов, Свободы;
дачные,  садовые  товарищества  и  иные  территории:  Территория  СНТ Букет:  улицы

Абрикосовая,  Болотная,  Брусничная,  Весенняя,  Грибная,  Зеленая,  Кедровая,  Клубничная,
Лесная, Майская, Малиновая, Медвежий угол, Полевая, Придорожная, Розовая, Рябиновая,
Сиреневая, Снежная, Солнечная, Таежная, Хвойная, Цветочная, Ягодная;

Территория  СНТ  Кедровый-Березка:  улицы  12-я  Стрит,  5-ая  Авеню,  Березовая,
Болотная, Грез, Дачная, Дивная, Железнодорожная, Зеленая, Кедровая, Конечная, Крайняя,
Ленина,  Огородная,  Ольховая,  Пихтовая,  Рябиновая,  Северная,  Удачи,  Хвойная;  станция
Соболиная;

3) Улицы: В.Чапаева, Васильковая, Владимира Маяковского, Воскресенская, Дальняя,
Дачная, Добролюбова, Е.Вдовенко, Жемчужная, Западно-Уральская, Калиновая, Ключевая,
Коллективная,  Лопарева,  М.Шолохова,  Маршала  Жукова,  Окружная,  Парковая,  Петра
Багаева,  Пихтовая,  Снежная,  Соловьиная,  Суворова,  Тополиная,  Урожайная,  Чехова,
Яблоневая;

микрорайон Картопья-3;
дачные, садовые товарищества и иные территории: Территория СНТ Рябинка: улицы

Бирюзовая,  Ивовая,  Лазурная,  Можжевеловая,  Окружная,  Роз,  Серебряной  росы,  Удачи;
Территория ДПН микрорайон Мегаполис: улицы Пятая, Шестая, Седьмая, Восьмая, Девятая,
Десятая, Одиннадцатая, Двенадцатая, Тринадцатая, Четырнадцатая;

4) Улицы:  Александра  Невского,  Бузина,  Валерия  Рюмина,  Воинов
Интернационалистов,  Западная,  Защитников  Отечества,  Изумрудная,  Кленовая,  Луговая,
Льва Толстого, Малая, Малкова, Михаила Лермонтова, Русская, Слободская, Сосновских,
Трудовая, Ягодная - нечетная сторона с № 1 до конца улицы;

микрорайон Картопья-1;
дачные,  садовые  товарищества  и  иные  территории:  Территория  Гудок:  улицы

Виноградная, Дачная, Западная, Защитников Отечества, Карьерная, Кедровая, Клубничная,
Ландышевая, Огородная, Садовая, Северная, Сосновая, Таежная, Цветочная, Центральная;

5)  Улицы:  Дорожников,  Железнодорожная  -  все  дома  с  №  36  до  конца  улицы,
Карбышева, Киевская - четная сторона с № 32 по № 36, нечетная сторона с № 47 по № 51,
Кирова – дома № 49, № 51, четная сторона с № 60 до конца улицы, Комарова - все дома
с № 1 по № 34,  Коммунистическая – все дома с № 1 по № 74,  четная сторона с № 76
по № 84, Крупской, Курчатова – четная сторона с № 42 по № 50, все дома с № 52 до конца

file://server/../../../../SHKARINA/Desktop/%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%9C%D0%9A.rtf#sub_0%23sub_0

улицы, Ленина – дома № 26, № 28, все дома с № 30 до конца улицы, Матросова – все дома с
№  1  по  №  39  «а»,  Молодежная,  Новая  -  все  дома  с  №  11  до  конца  улицы,  Озерная,
Островского - № 28, Раевского - все дома с № 1 по № 42, № 46 «а», Семакова, Сибирская,
Советская - все дома с № 38 по № 40, все дома с № 57 «а» до конца улицы, Строительная -
нечетная сторона с № 39 по № 55, все дома с № 58 до конца улицы, Таежная - дома № 31,
№ 33, все дома с № 35 до конца улицы, Юбилейная – нечетная сторона с № 1 по № 33, все
дома с № 35 по № 49, нечетная сторона с № 51 по № 69, Ягодная - четная сторона с № 2 до
конца улицы, Ярославская;

переулки: Комсомольский, Комарова, Раевского;
6) Улицы: Гагарина – все дома с № 1 по № 55, Гастелло – все дома с № 1 по № 20,

Железнодорожная - все дома с № 22 по № 34, Зои Космодемьянской, Кирова - нечетная
сторона с № 15 по № 21, все дома с № 22 «а» по № 48, четная сторона с № 50 по № 54,
Курчатова - нечетная сторона с № 45 по № 51, Ленина - все дома с № 15 по № 25, нечетная
сторона с № 27 по № 29, Лесная, Советская - четная сторона с № 14 по № 24, нечетная
сторона с № 33 по № 57 (кроме № 39), Титова, Юбилейная - четная сторона с 2 по 34;

переулок Юбилейный;
7) Улицы: улицы: 50 лет Пионерии, Железнодорожная - дом № 20, Калинина - все дома

с № 2 до конца улицы, Кирова – все дома с № 1 по № 13, Курчатова – все дома с № 1 по №
7а, Ленина – все дома с № 1 по № 13а, Олега Кошевого, Орджоникидзе, Советская – все
дома с  1 по № 10, № 12, нечетная сторона с № 25 по № 31, Строительная – все дома с № 1
по № 16, № 18;

переулки: Калининский, Кирова, Курчатова, Строительный;
8) Улицы: улицы: Гагарина – № 58,  Гастелло – все дома с № 21 до конца улицы,

Киевская – дома № 18, № 20, № 27, № 27а, нечетная сторона с № 29 по № 43, Кирова - дома
№ 20, № 22, Короленко, Курчатова – все дома с № 9 по № 41, № 43, Макаренко – все дома с
№ 1 по № 9, Новая - все дома с № 1 по № 10, Островского — все дома с № 1 по № 26,
Строительная - № 17, все дома с № 21 по № 37, четная сторона с № 38 по № 56, Таежная -
все дома с № 1 по № 30, № 32, № 34;

9) Улицы: 8 Марта, Буденного, Восточная, Гагарина - дом № 62, нечетная сторона
с  №  71  по  №  81,  Геологов,  Добровольцев,  Дружбы  Народов,  Киевская  –  все  дома
с № 1 по № 17, нечетная сторона с № 19 по № 25, Кооперативная, Макаренко – все дома
с  № 10«а» по № 18,  четная сторона с  № 22 по № 40,  Мира,  Мичурина,  Монтажников,
Наладчиков,  Октябрьская  –  все  дома  с  №  1  по  №  6,  Первомайская,  Пушкина,  Репина,
Садовая, Трассовиков, Хвойная – все дома с № 1 по № 16, Чкалова, Юности;

переулки: Макаренко, Садовый, Энергетиков;
10)  Улицы:  Гоголя,  Гражданская,  Есенина,  Загородная,  Заречная,  Зари,  Звездная,

Киевская  –  четная  сторона  с  №  36«а»  по  №  52,  все  дома  с  №  53  до  конца  улицы,
Комарова – все дома с № 36 до конца улицы, Красносельская, Матросова – все дома с № 40
до  конца  улицы,  Мирная,  Надежды,  Никольская,  Новороссийская,  Осенняя,
Первопроходцев,  Песчаная,  Победы,  Полевая,  Полярников,  Пролетарская,  Раевского  –
все дома с № 43 до конца улицы (кроме № 46 «а»), Революции, Речная, Светлая, Сиреневая,
Согласия,  Средняя,  Старорусская,  Труда,  Уральская,  Фестивальная,  Физкультурников,
Шевченко;

микрорайон Картопья-2;
11)  Улицы:  Гагарина  –  дома  №  83,  №  85,  Губкина,  Киевская  –  дом  №  28,

Коммунистическая – нечетная сторона с № 75 по № 85, все дома с № 86 до конца улицы,
Макаренко  –  четная  сторона  с  №  44  по  №  54,  Нефтяников,  Новоселов,  Припарковая,
Путилова - все дома с № 1 по № 18, Радужная, Сахарова, Цветочная, Юбилейная – четная
сторона  с  №  50  по  №  62  (кроме  №  58),  №  64,  №  66,  нечетная  сторона
с № 73 по № 121, № 123«а», № 125«а»;

микрорайон Нефтяник
переулки: Парковый, Спортивный, Тихий;

12) Улицы: Декабристов, Железнодорожная - все дома с № 1 по № 18, Калинина - № 1,
Советская - нечетная сторона с № 11 по № 23;

микрорайоны: Аэропорт, Солнечный;
переулок Восточный;
дачные, садовые товарищества и иные территории: Территория Авиатор, Территория

Сосновый Бор: улицы Зеленая, Лесная, Сиреневая; с/т «Энергетик», южная промышленная
зона;

13)  Улицы:  Березовая,  Весенняя,  Зеленая,  Картопьинская,  Макаренко  –  нечетная
сторона с  № 19 до конца улицы, № 60,  № 74,  четная сторона с  № 76 до конца улицы,
Рабочая, Северно-Кольцевая, Шукшина, Энтузиастов, Юбилейная – дома № 58, № 62 «а»,
четная сторона с № 70 до конца улицы, № 123, № 125, нечетная сторона с № 127 до конца
улицы, Югорская, Ясная;

переулок Зеленый;
14) Улицы: Боровая,  Весёлая,  Ольховая,  Отрадная,  Путилова -  все дома с № 19 до

конца улицы, Рассветная, Родниковая, Рябиновая, Янтарная;
дачные, садовые товарищества и иные территории: Территория ТСН Дорожник: улицы

Березовая,  Веселая,  Ежевичная,  Еловая,  Пограничная,  Смородиновая,  Центральная,
переулок Ольховый, переулок Пограничный, переулок Рябиновый, переулок Центральный,
переулок Яблочный; с/т «Кедр»,  Территория ТСН Дружба:  улицы Брусничная,  Западная,
Земляничная,  Клубничная,  Лермонтова,  Малиновая,  Маяковского,  Пушкина,  Рябиновая,
Северная, Центральная, Янтарная; Территория СНТ Лесовик: улицы Березовая, Болотная,
Брусничная,  Ветеранов,  Восточная,  Западная,  Лесная,  Плодовая,  Садовая,  Сосновая,
Цветочная,  Центральная,  Ясная;  Территория  СДТ  Нефтяник:  улицы  Западная,  Зеленая,
Садовая,  Сосновая,  Строительная;  Территория  ТСН  Строитель:  улицы  Зеленая,  Лесная,
Пограничная,  Садовая,  Сосновая,  Строительная;  Территория  СНТ  Трассовик:  улицы
Позитивная, Благодатная, Дружная, Пограничная.